
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  
 
 Київ  
19.12.2019  № 2561 

 
Про затвердження плану заходів  
Міністерства охорони здоров’я України  
«Рік медсестринства в Україні 2020» 
 

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 
2015 року № 267, та з метою реалізації сучасної моделі медсестринства, 
підвищення ролі медичних сестер і братів в системі охорони здоров’я, розвитку 
лідерства в медсестринстві,  
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити  план заходів Міністерства охорони здоров’я України «Рік 
медсестринства в Україні 2020» (далі – План заходів). 

2. Керівникам структурних підрозділів з питань охорони здоров’я обласних, 
Київської міської державних адміністрацій, керівникам  підприємств, установ та 
організацій, що належать до сфери управління МОЗ України: 

1) забезпечити виконання Плану заходів; 

2) щомісячно до 25 числа подавати до Державної установи «Центр розвитку 
медсестринства Міністерства охорони здоров’я України» інформацію про стан 
виконання Плану заходів. 

3. Державній установі «Центр розвитку медсестринства Міністерства 
охорони здоров’я України» (Балабанова К.В.):  

1) забезпечити збір інформації щодо виконання Плану заходів; 
 
2) подати узагальнену інформацію про стан виконання Плану заходів 

до МОЗ України до 20 лютого 2021 року. 

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 
Перший заступник Міністра А. СЕМИВОЛОС 

 


